

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**  
**ประจำปีงบประมาณ 2556**  
**เทศบาลตำบลโนนบุรี**  
**อำเภอ สหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์**

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,728,194 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**  
**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>งานบริหารทั่วไป</b>  | <b>รวม</b> | <b>8,726,820 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>  | <b>รวม</b> | <b>5,596,320 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>   | <b>รวม</b> | <b>2,624,640 บาท</b> |
| เงินเดือนนายก/รองนายก   | จำนวน      | 695,520 บาท          |
| เพื่อจ่ายให้แก่นายกเทศมนตรีจำนวน 12 เดือน เดือนละ 27,600 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน คนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 695,520 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) |            |                      |
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก   | จำนวน      | 120,000 บาท          |
| ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลโนนบุรี จำนวน 12 เดือน เดือนละ 4,000 บาท ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรีตำบลโนนบุรี จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)      |            |                      |
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  | จำนวน      | 120,000 บาท          |
| ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีตำบลโนนบุรี จำนวน 12 เดือน เดือนละ 4,000 บาท ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรีตำบลโนนบุรี จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)                    |            |                      |
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกอบต. , เทศบาล  | จำนวน      | 198,720 บาท          |
| เพื่อจ่ายให้แก่เลขานุการนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท และที่ปรึกษานายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 6,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)   |            |                      |
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท.   | จำนวน      | 1,490,400 บาท        |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป) แยกเป็น   |            |                      |
| 1.ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 15,180 บาท เป็นเงิน 182,160 บาท  |            |                      |
| 2.ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 12,420 บาท เป็นเงิน 149,040 บาท  |            |                      |
| 3.ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา(10 คน)จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,660 บาท เป็นเงิน 1,159,200 บาท  |            |                      |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,971,680 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน  | จำนวน      | 2,259,600 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  | จำนวน      | 262,440 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานเทศบาล ในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 184,680 บาทและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ จำนวน 77,760 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 262,440 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)                    |            |                      |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| เงินประจำตำแหน่ง   | จำนวน      | 42,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)  |            |                      |
| ค่าจ้างพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 274,920 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินเดือนขึ้นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)  |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 132,720 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไปเป็นเงิน)   |            |                      |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>2,232,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>181,800 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบท.   | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| แยกเป็น<br>1. ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)  |            |                      |
| ค่าเบี้ยประชุม   | จำนวน      | 15,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการของสภาเทศบาลที่สภาเทศบาลมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ในสมัยประชุมและนอกสมัยประชุม เช่น การประชุมพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและกรมการต่าง ๆ ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป) |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบของทางราชการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)  |            |                      |
| ค่าเช่าบ้าน  | จำนวน      | 72,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)  |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  | จำนวน      | 34,800 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)   |            |                      |
| เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลสังกัดสำนักปลัดเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)  |            |                      |

| คำใช้สอย  | รวม   | 1,525,000 บาท |
|---|-------|---------------|
| <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่ารับวารสาร ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือข่าวสารต่างๆ ซึ่งมีประโยชน์ต่อการบริหารงานของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 900,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ซึ่งมีใช้การประกอบ ดัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติม เสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 450,000บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 450,000บาท</li> <li>- ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>- ค่าจัดทำวารสาร, จัดทำโปสเตอร์ประชาสัมพันธ์, รายงานผลการปฏิบัติงาน ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจัดทำวารสาร, จดสาร, จดหมายข่าว, โปสเตอร์ประชาสัมพันธ์ รายงานผลการปฏิบัติงานและกิจกรรมต่างๆของเทศบาลตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> </ul> | จำนวน | 1,000,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) แยกเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 50,000 บาท เป็นค่ารับรองบุคคลที่มาเยี่ยมหรือมาตรวจงาน นิเทศงาน ทัศนศึกษาดูงาน และชมกิจการของเทศบาลเป็นครั้งคราวโดยตั้งตามเกณฑ์ในอัตราไม่เกินปีละ 1% ของรายได้จริงในปีงบประมาณที่ล่วงมา ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</li> <li>2.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</li> </ol>   | จำนวน | 65,000 บาท    |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบของราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 100,000 บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>  | จำนวน | 180,000 บาท   |
| <p>โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเทศบาล ประจำปี 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>  | จำนวน | 20,000 บาท    |
| <p>โครงการจัดทำตู้รับเรื่องราวร้องทุกข์</p> <p>เพื่อดำเนินการจัดทำตู้รับเรื่องราวร้องทุกข์ของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>   | จำนวน | 10,000 บาท    |
| <p>โครงการเทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน 11 ชุมชน</p> <p>เพื่อออกบริการประชาชน รับทราบปัญหา ความต้องการของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลโนนบุรีตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>   | จำนวน | 110,000 บาท   |
| <p>โครงการป้องกันยาเสพติดและแก้ไขยาเสพติด</p> <p>เพื่อใช้จ่ายโครงการป้องกันยาเสพติด ตามหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2342 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>   | จำนวน | 80,000 บาท    |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  | จำนวน      | 60,000 บาท         |
| <p>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง ๆ ของเทศบาลที่ชำรุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพไม่สามารถใช้งานได้ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ดีด โต๊ะเก้าอี้ รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ซึ่งจะต้องจ้างซ่อมให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ดั่งเดิม รวมถึงค่าจ้างการดูแลรักษาเครื่องปรับอากาศภายในสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p> <p>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง เช่น ห้องน้ำ ห้องสุขา ภายในอาคารสำนักงาน เทศบาล และอาคารอื่นที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลตำบลโนนบุรีซึ่งมีสภาพชำรุดทรุดโทรมให้อยู่ในสภาพที่ดี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>  |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>395,200 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน  | จำนวน      | 212,200 บาท        |
| <p>แยกเป็น</p> <p>1. วัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา หมึก ดินสอ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 62,650 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 137,350 บาท(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p> <p>2. ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ตั้งไว้ 3,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบหมุนได้ จำนวน 2 ตัว ตัวละ 1,750 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ราคาสืบทราบจากท้องตลาดในปัจจุบัน)</p> <p>3. ค่าจัดซื้อพัดลมติดเพดาน ตั้งไว้ 3,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อพัดลมติดเพดานพร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ตัว ตัวละ 1,850 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ราคาสืบทราบจากท้องตลาดในปัจจุบัน)</p> <p>4. ค่าจัดตู้เก็บเอกสาร ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อเป็นจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ราคาสืบทราบจากท้องตลาดในปัจจุบัน)</p> |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวเช่น ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ำ ถ้วยชาม ไม้กวาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>   |            |                    |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่าง ๆ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เฟลา น้ำมันเบรก กันชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>  |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   | จำนวน      | 84,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p>  |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 64,000 บาท         |
| <p>แยกรายละเอียดดังนี้</p> <p>1. วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฮาร์ดดิสก์ หัวพิมพ์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์กระดาษต่อเนื่อง การ์ดแอนด์ไวรัสโปรแกรมคอมพิวเตอร์ CD - ROM ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป)</p> <p>2. ค่าจัดซื้อจอคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 4,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานที่ เป็นราคาที่จัดซื้อได้ในราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) รายละเอียดดังนี้ จอคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน *(จอ LCD ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว)คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</p>  |            |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>  | <b>รวม</b> | <b>130,000 บาท</b> |
| ค่าโทรศัพท์  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงานที่ใช้ในกิจการของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>  |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าไปรษณีย์   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าฝากส่งไปรษณีย์การรายเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป)   |            |                    |
| ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ ระบบอินเทอร์เน็ต (Internet) ตามโครงการเครือข่าย Internet ตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป)  |            |                    |
| <b>งบลงทุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>848,500 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>  | <b>รวม</b> | <b>698,500 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์การเกษตร  |            |                    |
| ค่าจัดซื้อรถแทรกเตอร์   | จำนวน      | 550,000 บาท        |
| รายละเอียดดังนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)  |            |                    |
| ค่าจัดซื้อรถแทรกเตอร์ ตั้งไว้ 550,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล มีกำลังไม่น้อยกว่า 40 แรงม้า จำนวน 1 คัน   |            |                    |
| ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่   |            |                    |
| ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายรูปดิจิทัล   | จำนวน      | 25,000 บาท         |
| เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายรูปดิจิทัล ใช้ในงานประชาสัมพันธ์ มีความละเอียดไม่น้อยกว่า 18 ล้านพิกเซล จอ LCD มีขนาดไม่น้อยกว่า 3.0 นิ้ว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)                              |            |                    |
| ค่าจัดซื้อเครื่องเสียงประชาสัมพันธ์ประจำรถไดโนเสาร์   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจัดซื้อเครื่องเสียงประชาสัมพันธ์ประจำรถไดโนเสาร์ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)  |            |                    |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   |            |                    |
| ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ   | จำนวน      | 17,000 บาท         |
| ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป)รายละเอียดดังนี้   |            |                    |
| - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.4 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย  |            |                    |
| - มีส่วนควบคุมการแสดงผลที่มีหน่วยความจำไม่น้อยกว่า 128 MB   |            |                    |
| - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB   |            |                    |
| - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB  |            |                    |
| - ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 30 GB จำนวน 1 หน่วย   |            |                    |
| - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย  |            |                    |
| - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  |            |                    |
| - มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย   |            |                    |
| ค่าจัดซื้อเครื่องพริ้นเตอร์   | จำนวน      | 6,500 บาท          |
| เพื่อจัดซื้อเครื่องพริ้นเตอร์ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 4,800X1,200 dpi ความเร็วในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที ความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 24 หน้าต่อนาที ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป) |            |                    |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>   | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b> |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  |            |                    |
| โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์หน้าสำนักงานเทศบาลตำบลโนนบุรี   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์หน้าสำนักงานเทศบาลฯ ขนาด 4x4 ม.ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-30 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                    |
| โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าเทศบาล.โนนบุรี  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าสำนักงานเทศบาลฯ พื้นที่ 200 ตร.ม. ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-28 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   |            |                    |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>    |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>    |
| เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น  | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| <p>อุดหนุนเทศบาลตำบลภูสิงห์ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่าง ๆ ในการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอและศูนย์บริการอินเทอร์เน็ตตำบล ประจำอำเภอสหัชชนันท์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>   |            |                      |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ  | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| <p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสหัชชนันท์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ</li> <li>- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสหัชชนันท์ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการตรวจสอบซ้ำ จัดระเบียบสังคมและการพัฒนาการแหล่งข่าวยาเสพติดอำเภอสหัชชนันท์</li> </ul>  |            |                      |
| <b>งานบริหารงานคลัง</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,513,320 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,130,760 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,130,760 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน   | จำนวน      | 810,600 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน   | จำนวน      | 97,800 บาท           |
| <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)รายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ตั้งไว้ 30,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษาตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้นเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง</li> <li>2.ค่าครองชีพ ตั้งไว้ 67,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้พนักงานในกองคลัง</li> </ol> |            |                      |
| ค่าจ้างพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 166,920 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>  |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 55,440 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>  |            |                      |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,382,560 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>64,000 บาท</b>    |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.   | จำนวน      | 4,000 บาท            |
| <p>ค่าตอบแทนประเภทค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างจากตัวแทนชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติหน้าที่ของกรรมการตัวแทนชุมชนในการจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>   |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน      | 5,000 บาท            |
| <p>เพื่อเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>   |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>  |            |                      |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| เงินช่วยเหลือคำรักษาพยาบาล  | จำนวน      | 35,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นคำรักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)  |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>390,800 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน      | 340,800 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ซึ่งมีใช้การประกอบตัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติม เสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์ ที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)                              |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)  |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ ราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)   |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ได้แก่ ครุภัณฑ์ต่างๆ ของเทศบาล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)   |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>220,760 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 85,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)   |            |                    |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพล่า น้ำมันเบรก กันชนฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)   |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  | จำนวน      | 65,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ สำหรับรถใช้บริการทั่วไปตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)  |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 65,760 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฮาร์ดดิสก์ หัวพิมพ์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง การ์ด แอนตี้ไวรัส โปรแกรมคอมพิวเตอร์ CD - ROM ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)                             |            |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>   | <b>รวม</b> | <b>707,000 บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า  | จำนวน      | 580,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน อาคารต่างๆที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล ไฟฟ้าตลาดสดเทศบาล ไฟฟ้าโรงฆ่าสัตว์ ไฟฟ้าอาคารขานขาลา ไฟฟ้าโรงสูบน้ำ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 98,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 482,000 บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) |            |                    |
| ค่าน้ำประปา   | จำนวน      | 127,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงาน สวนสาธารณะในเขตเทศบาล ตลาดสดเทศบาล โรงฆ่าสัตว์ ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)  |            |                    |

## แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,201,680 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>  | <b>รวม</b> | <b>946,680 บาท</b>   |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>  | <b>รวม</b> | <b>946,680 บาท</b>   |
| เงินเดือนพนักงาน  | จำนวน      | 410,760 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)                                   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  | จำนวน      | 780 บาท              |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานเทศบาล ในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)  |            |                      |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ   | จำนวน      | 296,520 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพร้อมทั้งปรับปรุงค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)  |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ   | จำนวน      | 15,780 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่ลูกจ้างประจำในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)  |            |                      |
| ค่าจ้างพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 173,160 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)  |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 49,680 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพแก่พนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)   |            |                      |
| <b>งบดำเนินการ</b>  | <b>รวม</b> | <b>255,000 บาท</b>   |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>60,000 บาท</b>    |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อปท.   | จำนวน      | 50,000 บาท           |
| ค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบภัย เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลือผู้ประสบภัย เช่น อปพร. หน่วยกู้ชีพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)      |            |                      |
| เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล   | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลสังกัดสำนักปลัดเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)  |            |                      |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>70,000 บาท</b>    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)  |            |                      |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบของทางราชการ(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)  | จำนวน      | 40,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรมสัมมนา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  |            |                      |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่างๆ ของเทศบาล เช่น วิทยุมือถือ โต๊ะ เก้าอี้ รถดับเพลิง รถน้ำ อุปกรณ์ดับเพลิง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) |            |                      |



|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>125,000 บาท</b>   |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   | จำนวน      | 15,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ และขนส่ง ต่าง ๆ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลาน้ำมันเบรก กันชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) |            |                      |
| วัสดุซื้อเพลิงและหล่อลื่น   | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุซื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ สำหรับรถดับเพลิง รถบรรทุกน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)                   |            |                      |
| วัสดุเครื่องดับเพลิง  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมน้ำยาเคมีแห้งดับเพลิง และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้องกับงานดับเพลิง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)                    |            |                      |
| <b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>   | <b>รวม</b> | <b>410,000 บาท</b>   |
| <b>งบดำเนินการ</b>  | <b>รวม</b> | <b>260,000 บาท</b>   |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>260,000 บาท</b>   |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)  |            |                      |
| โครงการฝึก อปพร.  | จำนวน      | 130,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการดำเนินการฝึกอปพร.ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)  |            |                      |
| โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการดำเนินการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)                    |            |                      |
| โครงการส่งเสริมการดำเนินการและบริหารระบบการแพทย์ฉุกเฉิน   | จำนวน      | 50,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริการการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)                     |            |                      |
| โครงการสายตรวจชุมชน   | จำนวน      | 50,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการสายตรวจชุมชนในเขตเทศบาลตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)                          |            |                      |
| <b>งบลงทุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b>   |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>   | <b>รวม</b> | <b>150,000 บาท</b>   |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  |            |                      |
| โครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำดับเพลิง  | จำนวน      | 150,000 บาท          |
| <b>แผนงานการศึกษา</b>   |            |                      |
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,475,440 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,036,560 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,036,560 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน  | จำนวน      | 895,920 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลสังกัดกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)                     |            |                      |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน   | จำนวน      | 140,640 บาท        |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)แยกเป็น  |            |                    |
| 1.เงินเพิ่มตามวุฒิฯ ตั้งไว้ 51,840บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิการศึกษา ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้นเป็น           |            |                    |
| คุณสมบัตินเฉพาะตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง  |            |                    |
| 2.ค่าครองชีพ พนักงานเทศบาล ตั้งไว้ 88,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้กับพนักงานเทศบาลสังกัดกองการศึกษา  |            |                    |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>428,880 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)  |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษบุตร   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)  |            |                    |
| เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)   |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>319,880 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   | จำนวน      | 245,880 บาท        |
| แยกเป็น  |            |                    |
| 1.ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 200,880 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ซึ่งมีใช้การประกอบตัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติม เสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบผู้รับจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   |            |                    |
| 2.โครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ ตั้งไว้ 45,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ไว้ประจำศูนย์เรียนรู้ประชาชนตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 35,000 บาท  |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)   |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและผู้มีสิทธิ ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)   |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก   | จำนวน      | 4,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม จำนวน 4 คนๆละ 1,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/1522 ลงวันที่ 11 มิ.ย 55 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ ตลอดจนทรัพย์สินของเทศบาล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ชลข รถมอเตอร์ไซด์ การดูแลรักษาเครื่องปรับอากาศ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)                        |            |                    |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>59,000 บาท</b>    |
| วัสดุสำนักงาน  | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก แฟ้ม ตรายาง ฯลฯ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ รถจักรยานยนต์ การดูแลรักษาเครื่องปรับอากาศ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา) |            |                      |
| วัสดุงานบ้านงานครัว  | จำนวน      | 5,000 บาท            |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วยจาน แก้วน้ำ ไม้กวาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา)   |            |                      |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   | จำนวน      | 5,000 บาท            |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา)  |            |                      |
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 19,000 บาท           |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา)แยกเป็น   |            |                      |
| 1. วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์ ฮาร์ดแวร์ เช่น เมาส์ ,คีย์บอร์ด,ฮาร์ดดิสก์ แผ่นบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หมึก สำหรับพิมพ์ วัสดุอื่นๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้  |            |                      |
| 2. ค่าจัดซื้อจอคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 4,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอคอมพิวเตอร์ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานที่กองการศึกษา เป็นราคาที่จัดซื้อได้ในราคาท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้   |            |                      |
| จอคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอ LCD ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว) คุณลักษณะพื้นฐาน  |            |                      |
| - มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย  |            |                      |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>10,000 บาท</b>    |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>10,000 บาท</b>    |
| ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว   |            |                      |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า   | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยานจำนวน 1 เครื่องๆละ 10,000 บาท (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ เดือนกุมภาพันธ์ ปี2555)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                      |
| <b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>   | <b>รวม</b> | <b>2,493,050 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,336,050 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>364,800 บาท</b>   |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาการของเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)   |            |                      |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)   |            |                      |
| โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ   | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)   |            |                      |
| โครงการอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม   | จำนวน      | 254,800 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/1522 ลงวันที่ 11 มิ.ย 55 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)      |            |                      |

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>971,250 บาท</b>   |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 24,150 บาท           |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) แยกเป็น |            |                      |
| 1. ค่าจัดซื้อโต๊ะ ตั้งไว้ 16,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะ เพื่อรับประทาน         |            |                      |
| อาหาร และใช้ในการเรียนการสอน ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม จำนวน                     |            |                      |
| 9 ตัว ๆ ละ 1,800 บาท  |            |                      |
| 2. ค่าจัดซื้อเก้าอี้ ตั้งไว้ 7,950 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ เพื่อรับประทาน    |            |                      |
| อาหาร และใช้ในการเรียนการสอน ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม จำนวน                     |            |                      |
| 50 ตัว ๆ ละ 159 บาท   |            |                      |
| ค่าอาหารเสริม (นม)  | จำนวน      | 947,100 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)เด็กนักเรียนในเขตเทศบาลตำบลโนนบุรี ตาม                    |            |                      |
| หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0893.3/ว1522 ลงวันที่                |            |                      |
| 11 มิถุนายน 2555 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา                    |            |                      |
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)แยกเป็น - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเจริญธรรม              |            |                      |
| ตั้งไว้ 137,200 บาท   |            |                      |
| - โรงเรียนโนนศิลาไกรฤกษ์ราษฎร์อำนวยการตั้งไว้ 489,580 บาท                               |            |                      |
| - โรงเรียนสหस्थันรวิทย์าคมตั้งไว้ 249,340 บาท   |            |                      |
| - โรงเรียนวังสวาทนิคมสงเคราะห์ตั้งไว้ 70,980 บาท  |            |                      |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,157,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,157,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ   | จำนวน      | 1,157,000 บาท        |
| เพื่ออุดหนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนโรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลโนนบุรี                   |            |                      |
| จำนวน 3 โรงเรียน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท               |            |                      |
| 0893.3/ว1522 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2555 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏ               |            |                      |
| ฎในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) แยกเป็น                            |            |                      |
| - โรงเรียนโนนศิลาไกรฤกษ์ราษฎร์อำนวยการตั้งไว้ 699,400 บาท                               |            |                      |
| - โรงเรียนสหस्थันรวิทย์าคมตั้งไว้ 356,200 บาท   |            |                      |
| - โรงเรียนวังสวาทนิคมสงเคราะห์ตั้งไว้ 101,400 บาท                                       |            |                      |
| <b>แผนงานสาธารณสุข</b>  |            |                      |
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,279,200 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,496,700 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,496,700 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน  | จำนวน      | 912,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองสาธารณสุข        |            |                      |
| และสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 712,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุด               |            |                      |
| หนุนทั่วไปจำนวน 200,000 บาท(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไป                      |            |                      |
| เกี่ยวกับสาธารณสุข)   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  | จำนวน      | 28,500 บาท           |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ                   |            |                      |
| สาธารณสุข)แยกเป็น   |            |                      |
| 1.ประเภทเงินเพิ่มตามวุฒิฯ ตั้งไว้ 3,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิการ            |            |                      |
| ศึกษาตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์ เรื่องหลักเกณฑ์                   |            |                      |
| และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือ          |            |                      |
| คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองคุณวุฒินั้นเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง                   |            |                      |
| ที่ได้รับแต่งตั้ง   |            |                      |
| 2.ค่าครองชีพ ตั้งไว้ 24,660 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้พนักงานเทศบาล ใน              |            |                      |
| กองสาธารณสุขฯ   |            |                      |
| ค่าจ้างพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 411,360 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้างพร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นของพนักงานจ้าง ตั้งจ่าย        |            |                      |
| จากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)                 |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 144,840 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้พนักงานจ้างในกองสาธารณสุขฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้              |            |                      |
| ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)                               |            |                      |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินการ</b>  | <b>รวม</b> | <b>640,500 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>30,000 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)   |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                    |
| เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>520,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)  |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ของพนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) |            |                    |
| โครงการกาฟลิ้นซ์คนดี สุขภาพดี รายได้ดี  | จำนวน      | 200,000 บาท        |
| เพื่อดำเนินการจัดทำตามโครงการกาฟลิ้นซ์คนดี สุขภาพดี รายได้ดี ตามหนังสือสั่งการอำเภอสหพันธ์ ที่ กส 0037.19/ว 553 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                    |
| โครงการฝึกอบรมทางด้านสาธารณสุข  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมด้านสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                    |
| โครงการพัฒนาตลาดสดน่าซื้อ   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมผู้ประกอบการค้าตามโครงการพัฒนาตลาดสดน่าซื้อตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                    |
| โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                    |
| โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ ของเทศบาล เช่น รถบรรทุกขยะ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)                          |            |                    |

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>90,500 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน  | จำนวน      | 50,500 บาท        |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)แยกเป็น  |            |                   |
| 1.ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ ปากกา หมึก และวัสดุอื่น ๆ  |            |                   |
| 2.ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร 4 ชั้น ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางเอกสารขนาด 4ชั้น จำนวน 1ตัว  |            |                   |
| 3.ค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 3,500บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์สำนักงาน  |            |                   |
| 4.ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ตั้งไว้ 2,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว   |            |                   |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย  | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายพนักงานรักษาความสะอาด เช่น เสื้อผ้า ผ้าปิดปาก ปิดจมูก เสื้อกันฝน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                   |
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฮาร์ดดิสก์ หัวพิมพ์ หมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง การ์ดแอนตี้ไวรัส โปรแกรมคอมพิวเตอร์ CD - ROM ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>32,000 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>32,000 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์การเกษตร   |            |                   |
| จัดซื้อเครื่องพ่นยาแบบใช้แรงดันของเหลว ชนิดตั้งพื้น ขนาด 3.5 แรงม้า พร้อมสายยาง  | จำนวน      | 15,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นยาแบบใช้แรงดันของเหลว ชนิดตั้งพื้น ขนาด 3.5 แรงม้า พร้อมสายยาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)  |            |                   |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  |            |                   |
| จัดซื้อคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 17,000 บาท        |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)รายละเอียดดังนี้  |            |                   |
| - เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับพนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18นิ้ว) คุณสมบัติพื้นฐาน   |            |                   |
| - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.4 GHz หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย   |            |                   |
| - มีส่วนควบคุมการแสดงผลที่มีหน่วยความจำไม่น้อยกว่า 128 MB  |            |                   |
| - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  |            |                   |
| - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB   |            |                   |
| - ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 30 GB จำนวน 1 หน่วย  |            |                   |
| - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย   |            |                   |
| - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ายแบบ 10/100/1,000/ Mbps จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง   |            |                   |
| - มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้วจำนวน 1 หน่วย   |            |                   |

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>110,000 บาท</b>   |
| <b>เงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>110,000 บาท</b>   |
| เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  | จำนวน      | 110,000 บาท          |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) แยกเป็น  |            |                      |
| 1. เงินอุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตเทศบาล เพื่อสำหรับจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตเทศบาล ดำเนินงานของ อสม. ในเขตเทศบาล 11 หมู่บ้าน ๆ ละ 10,000 บาท โดยให้ อสม. ดำเนินการใน 3 กลุ่ม กิจการดังนี้  |            |                      |
| 1.1 การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข  |            |                      |
| 1.2 การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่าง ๆ  |            |                      |
| 1.3 การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.)  |            |                      |
| <b>แผนงานสังคมสงเคราะห์</b>   |            |                      |
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,367,470 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>  | <b>รวม</b> | <b>987,000 บาท</b>   |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>  | <b>รวม</b> | <b>987,000 บาท</b>   |
| เงินเดือนพนักงาน  | จำนวน      | 772,320 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล ในสังกัดกองสวัสดิการและสังคมตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)  |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  | จำนวน      | 103,560 บาท          |
| จ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ )แยกเป็น   |            |                      |
| 1.เงินเพิ่มตามวุฒิฯ ตั้งไว้ 54,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิการศึกษาตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ หรือคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้นเป็นคนสมบัตินั้นเฉพาะตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง |            |                      |
| 2.ค่าครองชีพชั่วคราว ตั้งไว้ 49,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้กับพนักงานเทศบาล ในกองสวัสดิการและสังคมฯ  |            |                      |
| ค่าจ้างพนักงานจ้าง  | จำนวน      | 78,360 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองสวัสดิการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ )   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 32,760 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างในกองสวัสดิการและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)   |            |                      |
| <b>งบดำเนินการ</b>  | <b>รวม</b> | <b>380,470 บาท</b>   |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>69,000 บาท</b>    |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  | จำนวน      | 4,000 บาท            |
| ค่าตอบแทนผู้นำ อช. ระดับตำบลโนนบุรี เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้นำ อช. ระดับตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)   |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)   |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   | จำนวน      | 35,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)   |            |                      |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| เงินช่วยเหลือคำปรึกษาพยาบาล   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นคำปรึกษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)   |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>217,920 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน      | 157,920 บาท        |
| เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่มีใช้การประกอบดัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติมเสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)     |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)  |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและเพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)     |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่าง ๆ ตลอดจนทรัพย์สินของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)  |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>93,550 บาท</b>  |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 50,550 บาท         |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์)ตั้งรายละเอียด ดังนี้   |            |                    |
| 1.ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 35,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ ปากกา หมึก และวัสดุอื่น ๆ   |            |                    |
| 2.ค่าจัดซื้อพัดลมติดเพดาน ตั้งไว้ 5,550 บาท เพื่อจัดซื้อพัดลมติดเพดานติดตั้งที่อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโนนบุรี จำนวน 3 ตัว ต่ละ 1,850 บาท  |            |                    |
| 3.ค่าจัดซื้อตู้ชั้นเก็บแฟ้ม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ชั้นเก็บแฟ้ม จำนวน2 ตัว ต่ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท   |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว   | จำนวน      | 2,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ำ ถ้วยชาม ไม้กวาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)   |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  | จำนวน      | 6,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ สำหรับรถจักรยานยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ )  |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 35,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฮาร์ดดิสก์ หัวพิมพ์ หมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง การ์ดแอนด์ไวรัส โปรแกรมคอมพิวเตอร์ CD-ROM ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์) |            |                    |
| <b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| <b>งบดำเนินการ</b>  | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>  |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)  |            |                    |
| โครงการสงเคราะห์เด็ก,เยาวชน,สตรี,ผู้เยาว์และผู้ด้อยโอกาสใน ต. โนนบุรี   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์เด็ก เยาวชน สตรีและผู้ด้อยโอกาส ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์)  |            |                    |



## แผนงานเคหะและชุมชน

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,770,510 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,474,620 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,474,620 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน   | จำนวน      | 1,024,320 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน   | จำนวน      | 76,680 บาท           |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)แยกเป็น  |            |                      |
| 1. เงินเพิ่มตามวุฒิฯ ตั้งไว้ 7,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิการศึกษาตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกาฬสินธุ์เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้นเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง |            |                      |
| 2. ค่าครองชีพ ตั้งไว้ 69,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้พนักงานเทศบาลในสังกัดกองช่าง  |            |                      |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ  | จำนวน      | 136,800 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำสังกัดกองช่าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ  | จำนวน      | 14,580 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้ลูกจ้างประจำเทศบาล ในสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| ค่าจ้างพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 159,840 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้างสังกัดกองช่างในการปฏิบัติงาน พร้อมทั้งเงินเลื่อนขั้นของพนักงานจ้างฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 62,400 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้พนักงานจ้าง ในสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)   |            |                      |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,295,890 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b>    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  | จำนวน      | 60,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาลและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>825,000 บาท</b>   |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   | จำนวน      | 600,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างที่มีใช้การประกอบ ดัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติม เสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 250,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 350,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)       |            |                      |

## รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ  | จำนวน      | 40,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)   |            |                      |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 185,000 บาท          |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) แยกเป็น<br>1.ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 35,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่าง ๆ ของเทศบาลที่ชำรุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพไม่สามารถใช้งานได้ เช่น กล้องวงจรปิด เครื่องมือทางช่าง ระบบสูบน้ำด้วยไฟฟ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ดีด โต๊ะ เก้าอี้ รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ซึ่งจะต้องจ้างซ่อมให้อยู่ในสภาพใช้งานได้โดยเสมอ รวมถึงค่าจ้างการดูแลรักษาเครื่องปรับอากาศภายในสำนักงาน<br>2.ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนนลูกรัง,ถนนคอนกรีตหรือสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ และอาคารต่าง ๆ ที่ชำรุดทรุดโทรมให้อยู่ในสภาพที่ดี |            |                      |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>390,890 บาท</b>   |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 50,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ ปากกา หมึก และวัสดุอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| วัสดุก่อสร้าง   | จำนวน      | 226,890 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเช่น ไม้ ปูนซีเมนต์ สี ตะป เหล็ก ท่อระน้ำขนาดต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 166,890 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 60,000 บาท   |            |                      |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ แบทเตอรี ยางนอก ยางใน เพลาน้ำมันเบรก กันชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)   |            |                      |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  | จำนวน      | 62,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)   |            |                      |
| วัสดุการเกษตร   | จำนวน      | 12,000 บาท           |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ฮาร์ดดิสก์ หัวพิมพ์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง การ์ดแอนตี้ไวรัส โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)  |            |                      |
| <b>งานไฟฟ้าถนน</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,906,800 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>  | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b>   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b>   |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ โคมไฟ หลอดไฟ วัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับไฟฟ้าทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน )  |            |                      |

| งบลงทุน  | รวม   | 1,757,000 บาท |
|--|-------|---------------|
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   | รวม   | 1,757,000 บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค   |       |               |
| โครงการก่อสร้างถ.คสล.ชอยศาลากลางบ้าน ม.4 ตำบลโนนบุรี   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างถ.คสล.ชอยศาลากลางบ้าน ม.4 ผิวจราจรขนาดกว้าง 6 ม.หนา 0.15 ม.ยาว 33 ม.หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 198 ตร.ม. งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร. 55-35 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป            |       |               |
| โครงการก่อสร้างถ.คสล.ชอยสุขสำราญหมู่ที่ 11   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างถนนคสล.ชอยสุขสำราญหมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม. ยาว 40 ม.หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-23 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                   |       |               |
| โครงการก่อสร้างถนนคสล.ถนนรื่นฤดี หมู่ที่ 8   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างถนนคสล.ชอยรื่นฤดีหมู่ที่ 8ขนาดกว้าง 4 ม.หนา 0.15 ม.ยาว 50 ม.หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 200ตร.ม. งบประมาณ 100,000บาทตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-22 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                        |       |               |
| โครงการก่อสร้างถนนคสล.เส้นหลังสารานสุขอำเภอสหัสขันธ์   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| เพื่อก่อสร้างถนนคสล.ชอยหลังสารานสุขอำเภอสหัสขันธ์ ม.10 ผิวจราจรกว้าง 5 ม.ยาว 40 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า200 ตร.ม. งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบเลขที่ ทต.นร.55-38 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป |       |               |
| โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำถนนสุขาฯ2จาก กม.0+550 - 0+680  | จำนวน | 500,000 บาท   |
| เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำถนนสุขาฯ2จาก กม.0+550 - 0+680 ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม.พร้อมบ่อพักยาว รวม 130 ม.ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-29 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                      |       |               |
| โครงการก่อสร้างป้ายชื่อหมู่บ้าน บ้านโนนวิเศษ หมู่ที่ 9   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างป้ายชื่อหมู่บ้าน บ้านโนนวิเศษ หมู่ที่ 9 ติดตั้งบริเวณทางเข้าออกหมู่บ้าน จำนวน 3 ป้าย งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-27 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                  |       |               |
| โครงการก่อสร้างระบบสูบน้ำเพื่อการเกษตรหมู่ที่ 7 บริเวณสระน้ำสาธารณะศาลากลางบ้าน  | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างระบบสูบน้ำเพื่อการเกษตร ม.7 บริเวณสระน้ำสาธารณะศาลากลางบ้าน งบประมาณ 100,000 บาทตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-26 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |       |               |
| โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ถ.นาแก้ว ม.5 ตำบลโนนบุรี  | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต.นาแก้ว บริเวณหน้าศาลากลางบ้านม.5 ขนาดกว้าง 1.4 ม.ยาว 153 ม.งบประมาณ 100,000บาทตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร. 55-24 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |       |               |
| โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถ.สุขาฯ2บริเวณหน้าบ้านอ.ผจญ-ท้อลอดถ.สุขาฯ2   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างรางระบายน้ำถ.สุขาฯ2บริเวณหน้าบ้านอ.ผจญ-ท้อลอดถ.สุขาฯ2หมู่ที่ 2 รางคสล. กว้าง 1.4 ม.ยาว 149 ม.งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ทต.นร. 55-20 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                          |       |               |
| โครงการก่อสร้างโรงเรือนถังเก็บน้ำเพื่อการเกษตรหมู่ที่ 6  | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ก่อสร้างโรงเรือนถังเก็บน้ำเพื่อการเกษตร ม.6 ขนาดกว้าง 4 ม.ยาว 6 ม. งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ 55-25 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |       |               |
| โครงการซ่อมแซมท่อลอดถนนภูมิปาโลหมู่ที่ 4   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| เพื่อซ่อมแซมท่อลอดถนนภูมิปาโล หมู่ที่ 4 ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-41 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |       |               |
| โครงการปรับปรุงเครื่องหมายจราจรถนนสุขาภิบาล 2  | จำนวน | 57,000 บาท    |
| เพื่อปรับปรุงเครื่องหมายจราจรตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-46 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   |       |               |
| โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศาลาหมู่ที่ 1ตำบลโนนบุรี   | จำนวน | 100,000 บาท   |
| ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศาลาประชาคม หมู่ที่ 1พื้นที่ 400 ตร.ม.งบประมาณ 100,000 บาทตามแบบแปลนเลขที่ 55-21 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   |       |               |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม ม.3   | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านโนนบุรี ม.3 โดยปรับปรุงหลังคายกระดับโครงหลังคาให้สูงขึ้นขนาดอาคาร 9.50x15 ม. งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-40 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                      |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>49,800 บาท</b>    |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>49,800 บาท</b>    |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ  | จำนวน      | 49,800 บาท           |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) แยกเป็น   |            |                      |
| - อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคฯ ตั้งไว้ 49,800 บาทเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำแหลมโนนวิเศษ ม.9 ระยะทาง 360 ม.ตามแบบแปลน เลขที่ทต.นร.55-15   |            |                      |
| <b>งานสวนสาธารณะ</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>    |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>20,000 บาท</b>    |
| วัสดุการเกษตร  | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพืช ปุย จอบ เสียม สปริงเกอร์ ในการปรับปรุง ดูแลบำรุงรักษา ซ่อมแซม สวนสาธารณะ ต้นไม้บริเวณข้างถนน สวนสุขภาพ เกาะกลางถนน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ)   |            |                      |
| <b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,263,280 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>2,263,280 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>1,453,280 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   | จำนวน      | 1,453,280 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ซึ่งมีใ้การประกอบ ดัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติม เสริมวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 603,280 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 850,000 บาท(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) |            |                      |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>810,000 บาท</b>   |
| วัสดุงานบ้านงานครัว  | จำนวน      | 200,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังรองรับขยะ ไม้กวาด แก้วน้ำ ถ้วยชาม รองเท้าบูท ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)  |            |                      |
| วัสดุก่อสร้าง  | จำนวน      | 80,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ค่าจัดซื้อท่อพีวีซี ตะปู ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)   |            |                      |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่นเบตเตอรียางนอก ยางในเพลาน้ำมันเบรก กันชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)   |            |                      |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   | จำนวน      | 350,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้จำนวน 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 280,000 บาท(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)  |            |                      |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   | จำนวน      | 70,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเวชภัณฑ์ และอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)  |            |                      |
| วัสดุการเกษตร  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพืช ปุย จอบ เสียม สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)   |            |                      |

### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>   | <b>รวม</b> | <b>380,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>380,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>380,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)   |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสตรีจัดทำน่ายาล้างจานยาสระผม  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสตรีจัดทำน่ายาล้างจานยาสระผมและแปรรูปอาหาร(ลดรายจ่าย)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)       |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดค่ายเยาวชนตำบลโนนบุรี  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดค่ายเยาวชนตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)                                       |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดหมู่บ้านตำบลโนนบุรี   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดหมู่บ้านตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)                                      |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวต.โนนบุรี  | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวต.โนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)                            |            |                    |
| โครงการก่อสร้างและซ่อมแซมบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์ราชัน 84 พรรษา  | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างและซ่อมแซมบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์ราชัน 84 พรรษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) |            |                    |
| โครงการจัดกิจกรรมวันกตัญญู(รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ)ต.โนนบุรี   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันกตัญญู (รดน้ำผู้สูงอายุ)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)                                      |            |                    |
| โครงการฝึกอบรมสตรีตำบลโนนบุรี พัฒนาครัวเรือนน่าอยู่ นามอง  | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมสตรีตำบลโนนบุรี พัฒนาครัวเรือนน่าอยู่ นามอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  |            |                    |

### แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>550,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>550,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>430,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)   |            |                    |
| โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด โอท็อป เกมส์  | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ของ 11 ชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)                  |            |                    |
| โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์   | จำนวน      | 70,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ) |            |                    |
| โครงการแข่งขันกีฬาภูมิปาโลคัพ  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาภูมิปาโลคัพ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)                                     |            |                    |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| โครงการจัดการแข่งขันกีฬาโกล์หนุ  | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาฟุตบอลโกล์หนุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)                            |            |                    |
| โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในเทศบาลตำบลโนนบุรี   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| โครงการวิ่งตามรอยไดโนเสาร์   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวิ่งตามรอยไดโนเสาร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)   |            |                    |
| โครงการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันทุกประเภท  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเข้าร่วมแข่งขันของนักกีฬา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)           |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>  | <b>รวม</b> | <b>120,000 บาท</b> |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดกีฬาให้นักกีฬา ในการแข่งขันกีฬาทุกประเภทของเทศบาลตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานกีฬาและนันทนาการ)                              |            |                    |
| วัสดุกีฬา  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ตระกร้อ ฯลฯ มอบให้แก่ 11 ชมชนในตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ) |            |                    |
| วัสดุสนาม  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจัดซื้อเปลสนาม ใช้สำหรับเป็นอุปกรณ์ประกอบสนามแข่งขัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)   |            |                    |
| <b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>  | <b>รวม</b> | <b>900,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>900,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>900,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)   |            |                    |
| โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะ   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)   |            |                    |
| โครงการจัดงานประเพณีมหาสงกรานต์ฯ และแข่งเรือพายน้ำนิ่ง   | จำนวน      | 500,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีมหาสงกรานต์ฯ และแข่งเรือพายน้ำนิ่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)                                 |            |                    |
| โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา  | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)  |            |                    |
| โครงการจัดงานวันสำคัญอื่น ๆ  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสำคัญทางพุทธศาสนา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)  |            |                    |
| โครงการประเพณีลอยกระทง   | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)   |            |                    |

## แผนงานการพาณิชย์

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| <b>งานตลาดสด</b>   | <b>รวม</b> | <b>690,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b>   | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่าง ๆ ของงานตลาดสด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานตลาดสด)                          |            |                    |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>675,000 บาท</b> |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>  | <b>รวม</b> | <b>675,000 บาท</b> |
| <b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>  |            |                    |
| <b>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.ข้างสระน้ำตลาดสดเทศบาลแบบราง U มีฝาปิด</b>  | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.ข้างสระน้ำตลาดสดเทศบาลแบบราง U มีฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 65 ม.ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-37 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                    |
| <b>โครงการก่อสร้างร้านคาริมทางบริเวณหน้าโรงพยาบาลสหพันธ์</b>   | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| ปรับปรุงร้านคาริมทางถนนหน้าโรงพยาบาลสหพันธ์ งบประมาณ 50,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-42 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                |            |                    |
| <b>โครงการก่อสร้างอาคารร้านค้าตลาดสดเทศบาลฯ</b>  | จำนวน      | 375,000 บาท        |
| เพื่อก่อสร้างอาคารร้านค้าตลาดสดเทศบาลฯขนาดกว้าง 3 ม. ยาว 36 ม.ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-43   |            |                    |
| <b>โครงการซ่อมแซมพื้นคอนกรีตตลาดสด</b>   | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| เพื่อปรับปรุงพื้นคอนกรีตตลาดสดเทศบาล พื้นที่ 230 ตร.ม.ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-44 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                    |
| <b>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำบริเวณตลาดสดเทศบาล</b>   | จำนวน      | 70,000 บาท         |
| เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำบริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลโนนบุรี ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-45 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                   |            |                    |
| <b>งานโรงฆ่าสัตว์</b>  | <b>รวม</b> | <b>265,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินการ</b>   | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b>   | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ต่าง ๆ ของงานโรงฆ่าสัตว์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานโรงฆ่าสัตว์)                |            |                    |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>250,000 บาท</b> |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>  | <b>รวม</b> | <b>250,000 บาท</b> |
| <b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>  |            |                    |
| <b>ขุดลอกพร้อมปรับแต่งดินบริเวณบ่อเก็บน้ำเสียโรงฆ่าสัตว์</b>   | จำนวน      | 40,000 บาท         |
| เพื่อขุดลอกพร้อมปรับแต่งดินบริเวณบ่อเก็บน้ำเสียโรงฆ่าสัตว์เทศบาล ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 25 เมตร ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-36 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป |            |                    |
| <b>ปรับปรุงโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตำบลโนนบุรี</b>  | จำนวน      | 210,000 บาท        |
| เพื่อปรับปรุงโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตำบลโนนบุรี ขนาดอาคาร 6x20 ม. งบประมาณ 210,000 บาท ตามแบบแปลนเลขที่ ทต.นร.55-39 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป               |            |                    |

## แผนงานงบกลาง

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| งบกลาง   | รวม        | 3,495,624 บาท      |
| งบกลาง   | รวม        | 3,495,624 บาท      |
| งบกลาง   | รวม        | 3,061,060 บาท      |
| ค่าชำระหนี้เงินต้น   | จำนวน      | 1,756,470 บาท      |
| เพื่อชำระหนี้เงินกองทุน กสท.ตามสัญญา 274/274/2550 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2552 งวดที่ 5 (ต้นเงินที่ต้องเสียดอกเบี้ย 1,502,155.63 ต้นเงินที่ไม่ต้องเสียดอกเบี้ย 254,309.80 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  |            |                    |
| ค่าชำระดอกเบี้ย  | จำนวน      | 291,500 บาท        |
| เพื่อชำระหนี้เงินกองทุน กสท.ตามสัญญา 274/274/2550 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2552 งวดที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  |            |                    |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  | จำนวน      | 174,240 บาท        |
| เพื่อสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างในสังกัดเทศบาลตำบลโนนบุรี ในอัตราร้อยละ 10 ของเงินค่าตอบแทน ค่าครองชีพแต่ละคน เป็นเวลา 12 เดือน ตั้งจ่ายเงินรายได้  |            |                    |
| เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์   | จำนวน      | 90,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพแก่ผู้ติดเชื้อ HIV (เชื้อเอดส์) (ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1403 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2552) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                    |
| สำรองจ่าย  | จำนวน      | 310,000 บาท        |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินเร่งด่วนในหน้าที่ของเทศบาลโดยเฉพาะการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวมทั้งสงเคราะห์ผู้ประสบภัยและอื่นๆ ตามที่คณะผู้บริหารเห็นสมควร หรือในกรณีที่ไม่มียังงบประมาณตั้งจ่ายไว้ตามนัยข้อ 19 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   |            |                    |
| รายจ่ายตามข้อผูกพัน  | จำนวน      | 438,850 บาท        |
| 1.สงสมทบ ส.ท.ท. ตั้งไว้ 28,843 บาท เพื่อเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสันนิบาต ฯ สมาชิกสามัญที่มีรายรับจริงในปีที่ผ่านมา ยกเว้นเงินกู้ เงินขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภทไม่เกิน 20 ล้านบาท ให้ชำระค่าบำรุงร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับ (รับจริงปี2554 เท่ากับ 17,305,222.68 บาท คิดร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก เท่ากับ 28,842.04 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ |            |                    |
| 2.ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ตั้งไว้ 10,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดทำเครื่องหมายจราจรต่างๆหรืออุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดการจราจร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  |            |                    |
| 3.สมทบระบบประกันสุขภาพในระดับพื้นที่ ตั้งไว้ 200,000 บาท ตามหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1110 ลงวันที่ 3 เมษายน 2550 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   |            |                    |
| 4.สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลโนนบุรี ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลโนนบุรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   |            |                    |
| <b>บำเหน็จ/บำนาญ</b>   | <b>รวม</b> | <b>434,564 บาท</b> |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  | จำนวน      | 434,564 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นกองทุนสมทบบำเหน็จบำนาญของข้าราชการท้องถิ่นตามกฎหมาย โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ตามประมาณการรายรับทั่วไป แต่ไม่รวมรายได้จากเงินกู้ เงินที่มีผู้ถือให้และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  |            |                    |